[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

(17сессия 7 созыва)
	от 23 декабря 2022 г.
	№ 146
	п.г.т. Провидения

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Провиденского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с частью 3 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Провиденского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Провиденского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 21 декабря 2011 г. № 302 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Провиденского муниципального района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Провиденского городского округа (www.provadm.ru).

Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

С.А. Шестопалов

Глава Провиденского

городского округа

Е.В. Подлесный

	Приложение

Утверждено решением Совета депутатов

Провиденского городского округа

от 23 декабря 2022 г № 146

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Провиденского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, которая предоставляется Администрацией
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Сведения об оплате

	1
	2
	3
	4

	1
	Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей на территории Провиденского городского округа
	Справка организации (учреждения), в которой ребенок (дети) находится на полном государственном обеспечении - в случае, если ребенок (дети) находится на полном государственном обеспечении;
	Бесплатно

	справка органа государственной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления, уполномоченного законом субъекта Российской Федерации на бесплатное предоставление земельных участков, подтверждающая, что заявителем и (или) совершеннолетними членами семьи заявителя не было использовано право на бесплатное предоставление земельного участка в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 28 Земельного кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до 01.03.2015) на территории соответствующего субъекта Российской Федерации - в случае если местом жительства заявителя либо второго родителя (усыновителя) детей заявителя являлся (является) другой субъект Российской Федерации.
	Бесплатно

	2
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные Перечнем документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 года №1 (за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия);
	За счет средств заявителя

	схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;
	За счет средств заявителя

	документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
	За счет средств заявителя

	заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
	За счет средств заявителя

	подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.
	Бесплатно

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения или нежилого помещения в жилое помещение
	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
	За счет средств заявителя

	Оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя в случае, если за предоставлением услуги обращается представитель заявителя.
	За счет средств заявителя

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и и(или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;
	За счет средств заявителя

	Оформление документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя в случае, если за предоставлением услуги обращается представитель заявителя;
	За счет средств заявителя

	Оформление согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случаем если заявителем является уполномоченный наймодателем на предоставления предусмотренных пунктом 2 статьи 26 Жилищного кодекса Российской Федерации документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма).
	За счет средств заявителя

	5
	Постановка на учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
	Нотариальное удостоверение документов и свидетельствование копий документов (в случае если нотариально удостоверенный документ и (или) нотариально засвидетельствованная копия документа являются в соответствии с законодательством необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги);
	За счет средств заявителя

	Выдача документа, подтверждающего общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
	Бесплатно

	Выдача копии пенсионного удостоверения или справки о пенсионном обеспечении;
	Бесплатно

	Выдача справки органов службы занятости населения о признании заявителя в установленном порядке безработным – для безработных, состоящих не менее одного года на учете в органах службы занятости населения по месту постоянного проживания.
	Бесплатно

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Провиденского городского округа

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Провиденского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»

Настоящий проект решения Совета депутатов Провиденского городского округа разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Согласно ст. 9 названного Федерального закона перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утверждается нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, устанавливается нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления (утвержден решением Совета депутатов Провиденского муниципального района от 21 декабря 2011 г. № 302).

Перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, размещаются на официальных сайтах органов, предоставляющих муниципальные услуги, а также в сети Интернет на едином портале государственных и муниципальных услуг.

При предоставлении муниципальных услуг запрещается требовать от заявителя обращения за оказанием услуг, не включенных в указанный перечень услуг, а также предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания таких услуг.

Исходя из требований законодательства предлагается утвердить представленный Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Провиденского городского округа муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.